
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

  

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 147 del 20/07/2018 
 
 
OGGETTO: L’Estate nella città delle Grotte” – Integrazione cartellone 2018. 
 
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno venti del mese di luglio, con inizio alle ore 9:00, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Caterina Binetti  

 

Presenti Assenti

dott. Francesco De Ruvo Sindaco x

dott.ssa Luisa Simone Vice Sindaco x

prof.ssa Franca De Bellis Assessore x

dott. Giovanni Filomeno Assessore x

dott. Giovanni Sansonetti Assessore x

arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

6 0

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
LA GIUNTA 

 
 Premesso: 
 che con deliberazione n. 91 del 27/04/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, 
sono stati forniti al competente Settore dell’Ente indirizzi per la programmazione e 
pianificazione di un cartellone di manifestazioni estive per il periodo 01 giugno/30 
settembre 2018, denominato “L’Estate nella città delle Grotte”; 
 che il Settore interessato ha esperito le previste procedure, provvedendo alla 
formazione di tale cartellone estivo, comprendente la programmazione di eventi e 
spettacoli per il periodo giugno/settembre 2018; 
 che in data 12 luglio u.s., con nota acquisita al protocollo generale dell'Ente al n. 
10776 in pari data, l'artista Gianni Ippolito, noto cabarettista barese, ha rivolto istanza 
all’Amministrazione comunale affinché nella programmazione estiva castellanese venga 
inserito anche uno degli spettacoli di sua produzione, nella specie lo spettacolo di cabaret 
“L’ottimismo è la fregatura della vita” per la complessiva spesa di € 1.200,00; 
 Rilevato che il genere proposto dal cabarettista Gianni Ippolito risulta di sicuro 
interesse e richiamo per turisti e visitatori e quindi coerente con le finalità di cui alla riferita 
Deliberazione di G.C. n. 91/2018, che si propone di rendere ancor più attrattiva la città 
delle grotte per il periodo estivo ed offrire così ragioni per permanenze in città più durature; 
 Ritenuto quindi di fornire indirizzo al Settore di competenza per provvedere alla 
integrazione del cartellone estivo per come programmato e pianificato, prevedendo anche 
lo svolgimento dello spettacolo in oggetto, individuando, però, data e luogo che 
consentano di ottimizzare l’utilizzo di attrezzature presenti in loco in ragione di altre 
manifestazioni già programmate; 
 Visto il D. Lgs. n.267/2000;  

Visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;  
A voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui 

una riguardante l’immediata eseguibilità;  
 

DELIBERA 
 

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente riportato e 
trascritto,  
 
1. Di accogliere l’istanza dell'artista Gianni Ippolito, noto cabarettista barese, presentata 

con nota in data 12 luglio u.s. e registrata al protocollo generale dell'Ente al n. 10776 in 
pari data, volta a prevedere l’inserimento nel cartellone estivo castellanese 2018 dello 
spettacolo di sua produzione "L'ottimismo è la fregatura della vita"; 
 

2. Di fornire indirizzo al competente Responsabile per provvedere alla integrazione del 
cartellone estivo 2018 per come programmato e pianificato, prevedendo lo svolgimento 
dello spettacolo in oggetto, individuando, però, data e luogo che consentano di 
ottimizzare l’utilizzo di attrezzature presenti in loco in ragione di altre manifestazioni già 
programmate; 
 

3. Di prenotare la complessiva somma di € 1.200,00 con imputazione cap. 923 
epigrafato: "Manifestazioni, eventi e spettacoli - prestazioni di servizio" del Bilancio di 
previsione finanziario 2018/2020 annualità 2018; 
 

4. Di demandare, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, al Responsabile del 
Settore III dell’Ente, competente per materia, l'adozione degli atti necessari per dare 
attuata, con il giusto risalto, la citata manifestazione;  

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



5. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Comando di Polizia Locale, per 
predisporre le necessarie Ordinanze in materia di sicurezza e viabilità; 

 
6. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 
Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 

 
Castellana Grotte, 17/07/2018 

 
Il Responsabile del Settore III 

f.to Maria Teresa Impedovo 

 
Parere di regolarità contabile: Favorevole. 
 
Castellana Grotte, 20/07/2018 

 
Il Responsabile del Settore IV 

f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f .to dott .  Francesco De Ruvo 

Il Segretario Generale 

 f . to dott.ssa Caterina Binetti  

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 1205 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

01/08/2018 al 16/08/2018. 

Castellana Grotte, 01/08/2018 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to dott. Cosimo Cardone  

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 20/07/2018 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 01/08/2018 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f .to dott. Cosimo Cardone  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




